24.12.2021, , дистанционно 15
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее
медицинское образование, в Московской области

Председательствовал: С. А. Лившиц
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Д. В. Подгорнов
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16.06.2021 №638

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
комиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 47 и 51 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н,
по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная комиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Касимов Джамалутдин Джафарович Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Терапия (31.08.49)

Мойсенко Римма Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Орлов Матвей Анатольевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Шеров Чынгыз Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Терапия (31.08.49)

Анарбек кызы Катыча Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Глущенко Владимир Иванович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Хемидов Алишер Абдиразокович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Нефрология (31.08.43)

Алешина Анна Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Сайидахмедов Вадим Алиханович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Гериатрия (31.08.31)

Карпов Владимир Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Нуркаев Маъруфжон Толибжонович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

Поволоцкий Александр Владимирович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Анестезиология-реани
матология (31.08.02)

1

Гарасько Борис Аркадьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Деревягина Лариса Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Федотова Ирина Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Арушанян Николай Григорьевич Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Пугачев Борис Борисович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Беккулова Диана Эркиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Функциональная
диагностика (31.08.12)

Багандова Эльмира Магомедовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Функциональная
диагностика (31.08.12)

Маркелова Ксения Алексеевна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Неонатология
(31.08.18)

Салмандибиров Шамиль Русланович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сердечно-сосудистая
хирургия (31.08.63)

Шугаев-Мендоса Эдуардо
Александрович

Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Сердечно-сосудистая
хирургия (31.08.63)

Алижан кызы Айпери Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Инфекционные
болезни (31.08.35)

Поселянина Ольга Георгиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Инфекционные
болезни (31.08.35)

Председатель С. А. Лившиц
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Д. В. Подгорнов
(подпись) (И.О. Фамилия)

2